

**PROTOKÓŁ Nr 8/2021**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 13 maja 2021 r.**

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Rozpatrzenie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu.**
- 3. Sprawy bieżące.**

**Przebieg obrad**

**1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzempek o godz. 16<sup>00</sup> przywitał Radnych oraz zaproszonych gości, biorących udział w zdalnym posiedzeniu komisji.

Stwierdził obecnych 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, radny Jan Szczypka nieobecny.

Zaproponowany porządek j. w. przyjęto jednogłośnie.

**2. Rozpatrzenie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu - skarga stanowi załącznik nr 1.**

Sekretarz Andrzej Bura przedstawił sprawę. Wyjaśnił, że skarga została złożona przez Prezesa Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji. Tego typu skargi zostały skierowane do urzędów w całym Województwie Śląskim. Skarga dotyczy obowiązków wynikających z ustawy z 2005 r. w sprawie informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. W 2014 wprowadzono nowelizację do tej ustawy i wprowadzono w art. 16 ust 1a i 1b obligujący podmioty publiczne do udostępnienia elektronicznej skrzynki podawczej spełniającej określone standardy oraz zapewnienia jej obsługi. Centrum Cyfrowego Wsparcia Edukacji prowadzi taką ogólnopolską akcję sprawdzania czy jednostki posiadają taką skrzynkę. W przypadku jej braku kierują skargę. Do rozpatrzenia tej konkretnej skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu właściwa jest Rada Gmina.

Sekretarz zaznaczył, że radni otrzymali korespondencję pomiędzy Wójtem a Dyrekcją SP nr 1 w Chybiu dotyczącą tej kwestii. Przeczytał odpowiedź Dyrektora SP nr 1 w Chybiu. Dodał, że tego rodzaju skargi składane na obszarze powiatu były uznane za zasadne.

Kierownik Referatu OIR Krzysztof Krzempek poinformował, że kontaktował się w tej kwestii ze szkołą i jest to kwestia niedopełnienia czysto technicznej czynności. Omówił te kwestie. W dniu dzisiejszym jeszcze nie jest aktywna ta skrzynka, ponieważ uległ przedłużeniu w Ministerstwie okres załatwienia tej sprawy.

Omawiał techniczne kwestie związane z założeniem elektronicznej skrzynki podawczej.

Dyskutowano na temat, z czego wynikał błąd w pierwszym złożonym wniosku o założenie elektronicznej skrzynki podawczej.

Kierownik Krzysztof Krzempek wyjaśnił, że problem wystąpił w związku z nieprawidłowym loginem. Powiedział, że faktycznie skrzynka nie działa, a powinna już działać od 6 lat. Na datę złożenia skargi skrzynka nie działała, więc wydaje się ta skarga zasadna. Jednak zaraz po złożeniu skargi został złożony prawidłowy wniosek. Pierwszy wniosek był złożony w ubiegłym roku jednak z błędem. Teraz jest kolejny wniosek, ale z uwagi na ogrom spraw w Ministerstwie jest informacja, że czas uruchomienia skrzynki się przedłuży.

Radny Ireneusz Nowrotek wyraził opinię, że temat jest jasny, skarga jest zasadna, bo skrzynki nie było. Inną kwestią jest to, że były problemy techniczne.

Radny Sławomir Soboszek również wyraził opinię, że skarga jest zasadna. Zauważył jednak, że każdy, kto korzysta z ePUAP wie, że ta platforma działa różnie. Pytał czy inne szkoły mają te skrzynki.

Sekretarz odpowiedział, że wg Jego wiedzy pozostałe szkoły mają te skrzynki.

Radni uznali, że w uzasadnieniu do uchwały należy napisać, że Dyrektor podjął działania w tej sprawie

Sekretarz poinformował, że w Powiecie cieszyńskim w wielu gminach były podejmowane takie uchwały. Powiedział, że brak złej woli jednak obowiązek ustawowy nie został wykonany.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzempek poddał pod głosowanie, kto jest za uznaniem skargi za zasadną

Radni w głosowaniu 4 głosy „za” uznali skargę za zasadną.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że w uzasadnieniu należy przedstawić informację, że te czynności były prowadzone i wnioski były składane.

### 3.Sprawy bieżące

➤ Sekretarz przekazał informacje na temat Narodowego Spisu Powszechnego. Zwrócił się, aby Radni dokonali samospisu internetowego.

Radny Marcin Puchalik pytał czy na stronie internetowej są wskazówki i link do samospisu.

Kierownik Referatu OIR Krzysztof Krzempek wyjaśnił, że już jest na stronie gminy możliwość otwarcia strony samospisu.

➤ Radny Ireneusz Nowrotek pytał, czy już jest wyznaczona osoba, która się będzie zajmował programem czyste powietrze. Dodał, że osoby ubiegającym się o środki w ramach programu czyste powietrze mogą ubiegać się również o wsparcie gminy, która może na ten cel pozyskać kredyt preferencyjny.

Sekretarz Andrzej Bura poinformował, że do prowadzenia spraw z tego zakresu został wyznaczony Pan Radosław Filapek, ale nie jest ostatecznie ustalone miejsce. Punkt ma ruszyć od dnia 1 czerwca.

Kwestia dofinansowania przez Gminę jeszcze nie jest analizowana.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 18<sup>00</sup>.

Protokolowała  
Barbara Kurcius

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wnioseków i Petycji  
RADY GMINY CHYBIE  
Krzysztof Krzempek